
 
PCR99ETRpo42379955 

PPR-20807-5/ČJ-2021-990450 
      

  

CENTRÁLNÍ REGISTR ZBRANÍ 

 

 

 

   

    

 

ZBRANĚ KATEGORIE C-I 

(uveřejněno 21. 6. 2021) 
 

Zbraně kategorie C-I jsou 

1. zbraně zařazené do kategorie A, A-I, B nebo C, které byly znehodnoceny v souladu 
s přímo použitelným předpisem Evropské unie 

platí pro zbraně znehodnocené nebo dovezené po nabytí účinnosti novely zákona 

2. expanzní zbraně, které splňují požadavky na dovolené výrobní provedení 
stanovené prováděcím právním předpisem 

platí pro zbraně uvedené na trh po nabytí účinnosti novely zákona 

3. jednoranové nebo dvouranové palné zbraně určené pro dělené střelivo 

jedná se zejména o „předovky“ moderních konstrukcí tedy takové, které nejsou z 
hlediska svých hlavních částí a zámkových mechanismů (tj. bicího a spoušťového 
mechanismu) založeny na konstrukcích existujících před rokem 1891 

4. palné zbraně určené pro náboje typu Flobert, náboje ráže 4 mm M20 nebo úsťovou 
kinetickou energií střely srovnatelné střelivo určené pro výcvik ve střelbě 

platí pro zbraně uvedené na trh po nabytí účinnosti novely zákona 

nově pro tyto zbraně zahrnuté do kategorie C-I neplatí omezení úsťové energie střely 

5. plynové zbraně s ráží vyšší než 6,35 mm, nejde-li o paintballové zbraně 

platí pro zbraně uvedené na trh po nabytí účinnosti novely zákona 

nespadají sem paintballové zbraně, které jsou nadále bez ohledu na ráži nebo úsťovou 
energii střely považovány za zbraně kategorie D 

6. palné zbraně pro soupeřský systém výcviku s úsťovou energií střely nejvýše 20 J 

např. zbraně pro střelivo typu FX Simunition 

do kategorie C-I spadá pouze zbraň, resp. její hlavní části (konverzní sada), které jsou 
speciálně určeny pro použití pouze uvedeného střeliva; pokud je ve zbrani použita hlavní  
část zbraně vyšší kategorie, jde i nadále o hlavní část zbraně dané vyšší kategorie 

7. signální zbraně pro použití signálních nábojů nejvýše ráže 16 mm 

8. elektrické zneschopňující prostředky založené na principu střelné zbraně (taser) 

 
Policejní prezidium ČR 

ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 
oddělení centrálního registru zbraní 

 


